

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DELLE  
STRUTTURE SPORTIVE (SPOGLIATOI E SERVIZI) MARCARIA VIA  
LEVATA N.18 - COSTI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Comune di Marcaria

Data, 10/09/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.01.020.00 1b	Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldata, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi due mesi. ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Taglio di arbusti e vegetazione in genere-Delimitazioni- Preparazione area	1,00	30,00	1,500	2,000	90,00		
	SOMMANO m2/mesi					90,00	5,50	495,00
2 01.01.131.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in polietilene ; per il primo mese. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00	28,08		2,000	56,16		
	SOMMANO cad*mesi					56,16	15,00	842,40
3 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] *(par.ug.=(6)*4)	24,00				24,00		
	SOMMANO m2/mese					24,00	11,00	264,00
4 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 1] *(par.ug.=(6,00)*1)	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad.*mesi					36,00	0,70	25,20
5 07.27.140.00 1	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio costo mensile.	4,00			4,000	16,00		
	SOMMANO cad.*mesi					16,00	2,38	38,08
6 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile.	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	23,93	71,79
7 06.25.090.00 1	Innaffiamento antipolvere eseguito con autobotte; Noleggio autobotte comprensivo di operatore, consumi ed ogni altro onere.	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	102,50	102,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'838,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'838,97
8 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese.	1,00	13,00		1,000	13,00		
	SOMMANO m2/mese					13,00	9,85	128,05
9 06.20.040.00 1a	Puntellatura di strutture verticali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese.	7,00			1,000	7,00		
	SOMMANO m2/mese					7,00	37,28	260,96
10 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	2,56	20,48
11 04.13.060.00 1	Segnaletica cantieristica	8,00			2,000	16,00		
	SOMMANO cad.*sem.					16,00	11,58	185,28
12 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6]	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO cad.*sem.					8,00	1,46	11,68
13 01.06.120.00 11	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo.	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	37,29	111,87
14 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 4] *(par.ug.=(1,00)*4)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	25,80	103,20
15 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... gnazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. LOTTO 1.1 ALLESTIMENTO E APPRESTAMENTI-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere	1,00			11,000	11,00		
	SOMMANO ml					11,00	10,29	113,19
16 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cot ... ili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8							
	A R I P O R T A R E							2'773,68

